

Azienda Servizi Municipalizzati TAORMINA



N. 049 /24 DEL 24.01.2024

OGGETTO: Determina Affidamento diretto ai sensi dell' art. 50 del D.Lgs. n.36/2023 integrazione noleggio di 6 PALMARI da assegnare agli ausiliari del traffico tramite il sito www.acquistinrete.pa.it - Ditta OPEN SOFTWARE S.R.L. - Determina a contrarre.

CIG B& 253B26F9

IL DIRETTORE GENERALE f. f.

PREMESSO

Che con delibera del CdA n. 99 del 14-11-2022 è stata formalizzata la nomina del sottoscritto Direttore Generale f. f.

Vista la proposta del responsabile del procedimento, Operatore Certificatore, Stefano Intelisano inerente alla integrazione alla fornitura di n.6 palmari da assegnare agli ausiliari del traffico tramite il MEPA dalla ditta OPEN SOFTWARE S.R.L.

Visto lo statuto di ASM

Tutto ciò premesso Determina di

1. Approvare la proposta di determina allegata avente a oggetto "Determina Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs. n.36/2023 integrazione noleggio di 6 PALMARI da assegnare agli ausiliari del traffico tramite il MEPA dalla ditta OPEN SOFTWARE S.R.L. -Determina a contrarre".

Genérale f. f.

Giuseppe Bartorilla



Azienda Servizi Municipalizzati

PROPOSTA DI DETERMINA

OGGETTO: Determina Affidamento diretto ai sensi dell' art. 50 del D.Lgs. n.36/2023 integrazione noleggio di 6 PALMARI da assegnare agli ausiliari del traffico tramite il sito www.acquistinrete.pa.it – Ditta OPEN SOFTWARE S.R.L. - Determina a contrarre.

Il Responsabile Unico del Progetto

PREMESSO

Che ASM gestisce il trasporto pubblico locale, su gomma e su fune, gestisce parcheggi in struttura e gestisce aree di sosta;

Che ASM gestisce i servizi di verifica dei titoli di sosta e le regolarità dell'utilizzo delle aree di sosta;

CONSIDERATO

Che ASM intende fornire i palmari per l'espletamento del servizio.

Che con determina n.30/24 del 18 gennaio 2024 è stato inoltrato un ordine sul MEPA per l'acquisto dei palmari da assegnare agli ausiliari del traffico dalla ditta Open Software s.r.l.

Che l'articolo selezionato 1_SUNMI_V25_PLUS_S e inviato al fornitore al prezzo di €88,00 al mese era indicativo di un solo apparato.

Che l'art. 50 del D.lgs n. 36/2023, prevede testualmente quanto appresso: "le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14 con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante";

RILEVATO

Che per procedere all'acquisto degli ulteriori sei palmari bisogna integrare con un ulteriore ordine per 6 unità;

Che con determina 30/24 del 18 gennaio si è già acquistato il contributo di attivazione l'attivazione di 7 palmari e la fornitura di rotoli di carta termica.

RITENUTO



Azienda Servizi Municipalizzati TAORMINA

Di dover avviare apposita trattativa diretta sul mepa per la fornitura ad integrazione di 6 palmari a noleggio per 36 mesi per un importo di € 88,00 mensile a palmare, per un importo di € 528,00, al costo di €19.008,00 oltre iva pari a 4.181,76 e per un costo complessivo di € 23.189,76, tramite il MEPA con la società OPEN SOFTWARE S.R.L..

VISTI

D. Lgs. n. 36/2023;

Visto lo Statuto di ASM;

Tutto ciò premesso

Si propone di determinare

- Integrare la fornitura di n.6 palmari SUNMI_V25 con attivazione e rotolini di carta termica per il dispositivo tramite il MEPA, per un importo di di €19.008,00 oltre iva pari a 4.181,76 e per un costo complessivo di € 23.189,76, alla società OPEN SOFTWARE S.R.L.
- 2. Autorizzare la dottoressa Anna Catalano ad avviare la citata procedura;
- 3. Pubblicare il presente atto sul sito istituzionale aziendale, ai sensi di legge.

Il Responsabile Unico del Progetto

L'Operatore Certificatore

Stefano Intelisano